

Abolicja podatkowa: doradcy podatkowi wyłącznym pełnomocnikiem stron w postępowaniu

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

Ministerstwo Finansów zaprezentowało na konferencji prasowej założenia programu repatriacji kapitału. Nowa ustawa ma wprowadzić abolicję podatkową dla tych podatników, którzy posiadają za granicą nieujawnione w Polsce dochody. Teraz będą mogli bez negatywnych skutków powrócić z kapitałem do Polski, a zachętą będzie atrakcyjne, niskie opodatkowanie ujawnionego i przeniesionego do kraju kapitału. Z abolicji będzie można skorzystać jednorazowo, od lipca do grudnia 2022.

Zachętą do ujawnienia dochodów i opodatkowania ich w Polsce będzie 8-procentowy podatek od tego dochodu albo 2-procentowa daninę od wartości majątku zgromadzonego za granicą. Nie każdy jednak będzie mógł skorzystać z nowych przepisów oraz ulgi. Abolicją nie będą objęte np. dochody uzyskane w wyniku przestępstwa lub przestępstwa karno-skarbowego. Abolicja nie będzie dotyczyć też niezapłaconego podatku VAT. Aby móc skorzystać z uprzywilejowanego opodatkowania ukrywanych przed polskim fiskusem dochodów, trzeba będzie spełnić kilka warunków.

Dlatego Ministerstwo Finansów planuje powołanie specjalnej Rady do Spraw Repatriacji Kapitału, do której każdy podmiot zainteresowany ujawnieniem nieopodatkowanych dochodów, będzie mógł się zwrócić o anonimową opinię co do skutków podatkowych w przejściowym ryczałcie od dochodów, w jego indywidualnym stanie faktycznym. Członkami Rady, oprócz osób wskazanych przez Ministra Finansów, będą doradcy podatkowi delegowani przez Krajową Radę Doradców Podatkowych, sędziowie NSA w stanie spoczynku oraz przedstawiciele świata nauki.

Projekt ustawy przewiduje również, że to doradcy podatkowi mają mieć wyłączne prawo reprezentowania podatników przed Radą do Spraw Repatriacji Kapitału.

- Do skorzystania z abolicji skłaniać będzie to, że po jej zakończeniu można spodziewać się intensywnych kontroli pod kątem nieujawnionych dochodów czy nierzeczywistej rezydencji podatkowej. Z drugiej strony istnieje ryzyko, że nikt z tej regulacji nie skorzysta. Dla tych, którzy mają obawy, przewidziano radę ds. repatriacji kapitału, złożoną m.in. z doradców podatkowych. Doradca podatkowy, w imieniu swojego klienta, będzie mógł wystąpić o anonimową opinię dotyczącą jego sytuacji i tego, czy kwalifikuje się on do skorzystania z abolicji – tłumaczy prof. Adam Mariański, Przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych.

Więcej informacji na temat programu repatriacji kapitału znajduje się na stronie Ministerstwa Finansów:

<https://www.podatki.gov.pl/polski-lad/repatriacja-kapitalu-polski-lad/>

**Program repatriacji
kapitału:**

**Doradca podatkowy
wyłącznym
pełnomocnikiem podatnika**